R Iacet minimā. itaq. q. vel ex asse vel ex parte heres est: intēdit quidē hereditatē suā esse totā: vel p. parte. Sed hoc solū ei officio iudicis restituis: qd aduersari possidet: aut totū si ex asse sit heres: aut p. parte ex qua heres est.

S Hic incipit exponere verbum p. herede. Bar. Ulpia. **T** Bo herede possidet q. putat se heredē esse. **S** an et is qui scit se heredē

U l. exponere p. dicitur: possidet ins q. totam hereditatem possidet: re hereditaria illle q. re signare corporale vel incorp. re et. minima: vt subiectum. vt. s. omis. cau. te. l. si nō tota. et. l. se. et. l. cum em. Ac.

V l. id est assertum. **P** Possidet. ar. hui. l. dicit qdā q. si insolidū sum heres: l. vna re tm̄ possideas insolidū de rigore iuris michi tenearis: l. s. de eqitate absoluaris. **S** z hoc est falsum cu nō teneat: i. pl. q. habeas. qd p. ple nates vt. s. si p. her. pe. l. i. s. Itē no. h. in fi. s. q. l. sim in dimidia toti h. ditar. heres: q. valet mille. et. vnl. p. diu qdā q. tm̄ habeas: nō nisi l. dimidia michi teneat. **C** heres. petes. Ac. (ris: vt. h. i. s. si p. he. pe. l. i. s. i.

P Ro herede possidet. tribus modis qd p. herede pos. possidere. p. tio vt sit ver: vt ille q. vere ē heres. et si dñe p. accipit. ff. et. C. in ti. p. herede. Scđov. p. curator hereditis herede q. p. herede possidet. vt. s. e. l. et. s. si q. abfis. Tertio df quis vt diceat qdā modificatio sine mod. possidet. qdā q. cre tribus dñt se heredē et nō est: vt. h. et. m. illi. de terdi. s. p. herede. et. modis. s. dñt iste possidet. p. herede: cb tm̄ opinione sit h. f. Sic g. p. ponit qdā ē falsus. vt. ibi. fertilius sego ē alienis sp. in agris. et. ibi. Ucīnus pecus grādin syber habet. i. ha bere putatur. Itē et illud: ego et pater tuus dolentes querebamus te: et. nam quo ad opinionē erat pater,

Liber Quintus.

Non esse. s. ex testō vel abtestato de iure antiquo credit in se herede ex postōne aliq: vt qz sit nepos sui soror. vt. s. e. l. i. i. h. si. et qd subiicit putat teneri. s. qz. p herede possideat. Uel dic qz sit idē casus ei sequenti. ibi s. em r. c. vi. l. z. iste nō credit se herede de iure ciuiili. credit tñ se vobis pos. et sic pindē habeat. et qd sequit. s. el. s. t. approbatu hui⁹ dicti. Uel dictio. hic nō dicitur possideat p h̄fde: s. qz teneat. et sic dices qz tenet rei vēdi. vel ēt pēndē h̄ditatis vt p̄do. v. p possidere possessor. Uel qz te nel qz p herede possideat: quis sciat se nō ēt herede. credit in se boni possessor. Sed p̄ma erit sedā magis placent. b. **S**ed ēt bo norū possessor. q ad opinionē suā. Uel dic. i. bōa possidē. nā si de ti. h̄bet non teneret hac actōe. vt. s. e. l. regulariter.

Nota qz qñ ratio est idē cū dicto/michil cōcludit. **Barto.**
Ali sterroga. **I**dem.
Qutis cur possideat rñs rñs sit: qz possidere: nec cōtentit se herede v. p mēdaciū. **P**ec vñl alia **I**dem. **C**ām⁹ possessionis possit dicere: et ideo fur et raptor; petitiōe hereditatis tenerē. **C**ām⁹ titulus habet pro non titulo qz p possidore vel p herede possidere dī. **Bar.**
Tib⁹ ēt titulus h̄c p possidore adheret: et qz adiūct⁹

Quādū repete: vt si p̄tendat p̄tēdē p mēdaciū s. m. **J**o. **A**lī dicit vel. p salte: ac si dicere qz nō tenet qz p possidore possideat qd dicit se herede l. z. p mēdaciū dicat: s. qz. p herede. qd falso est: qz sic expediret ei mentiri qd esse nō d. v. l. de tribu. l. illud. h. p. Et no. qz hec interrogatio sic fieri s. m. **Bul.** qz ante lit. p̄tes. interrogabitur an possideat. p herede vel. p possidore. et poterit rñdere etiū alternative: vt p̄o eo est. C. e. l. cogi. i. s. **L**icet em in rei vē. suffici similes possidere vt qz ea teneat. vt C. de ali. iudi. mu. cā fac. l. i. et iō de ea interrogat: vt. s. o. **I**terro. act. qui seruū h̄ in iure. ita erigē alterū istorū. s. qz p̄o herede vel. p possidore possideat: vt hec actio locū habeat. vt. s. e. l. regularit. in. si. de hoc ergo interrogat et ante lit. cōtentit. vt. dixi. vt. s. o. **I**terro. act. l. qz interrogat. plā. autē dicebat teneri debere dicere ti. in rei vē. per proximū cognatū. in peti. hef. p quēlibet cognati: qz somnia sunt. Uel dic qz bñ dixit. nā in rei vē. p proximū scz filii resistēt. v. C. de pba. siue possidetis. in peti. here. p quēlibet cognati resistēt. qnime p extraneū resistēt opz agenū. p̄bare se herede. si in iure vicere.

Intro: Tu dic s. m. **J**o. et **A**lo. qz p̄mo interrogabo an possideat. gatiōis et si rñdeat sic. sed o querā an putet se heredem: si dicat modūm puto: expediet ē. si dicat nō puto. tertio querā quō possidet. he. si dicit vel qualiter. si dicat qd ad te: vel nolo rñdere vel sika. tunc scio qz p possidore possideat. si vero dicat: qz emi/querā a quo: vt certus possim esse an titulu. p nō titulu habeat: vt si dicat qz a cōpote mētis emi: siquidē probet bene est. nec hac actione cōuenit. si nō probet: p̄sumitur qz p possidore possideat: et qz sic sit facienda

interrogatio pbatur ex. l. ista. et. l. l. propri. in prin.

Ec vñl. auam causam. s. vñl. am.

De **T**eneb. et expulso. vt. s. e. qz si in diē. h. s. z. et.

Obis ēt titulis. ppue ponit: fed in eo qd includi

tur in pronoste hic improgue. et dic oibus. i. o. generi ti

tulorū. Et no. q

est. Deniqz et p̄ pēto titulo adhēret: nam si a furioso emē

ro. sc̄ies. p possidore possideo. **I**ste in titulo p dona

to qz. qz. p possidore possideat: utputa vñl vel mari

tus. et placet nobis vñl. tūlani sētētia pro possidore possidere eū: et iō petitioē hereditati te

nēbit. **I**ste p̄ dote titul⁹ recipit p possidore possessionē: v. puta si a minoze. xii. an. nyptā michil in qz. dotē sc̄ies ac

cepi. Et si legatū michi solūtū est ex falsa cām sc̄ieti: vt iqz pro possidore possidēbo.

Cui nō possidet nō tenet
hac actione/nisi dolo deserte
possidere. **Barto.**

Its aūt qui restituit hereditatē teneri hereditatis pe-

sitione nō potest: nisi dolo fe-

cerit id est si sc̄ies restituit.

Qui qz ignora. nō vñl qz

tenet: ch. nec. p herede nec. p possidore possidēt.

vt. s. e. l. p h̄de. z. l. qz frogat. z. h

slit. inuit. in eo qd

bi sc̄ies. et inst. b

sterdi. h. p possidore. Item. p hoc:

qz qz. ignora. emit. **E**mē

a furioso vñl. a furioso

pit. vt. l. pemp. l. so qz

l. h. si a furioso. **I**ste. p hoc. s. de vñl. s. fruct⁹. z. l. de doñ. s. vñl.

p herede vel. p pos. ignorante: et idē in aliis de qd subiū

cit. sed **J**o. dixit h̄z. si subaudiuit marie sc̄ies. z. p eo: **J**ones

qz possidere. p pos. non est hoc ipso malum fidē h̄z. z. h. ranos. p

nulla de iure pōt p̄tendere cām qz inductio vñl. s. vñl.

z. hoc soli dicere pōt qz possidet. p possidore. vt. m. p. p pos.

hui⁹. l. z. l. co. z. si le. h. qz aūt. et s. m. hoc etiā bonefidei posside

possidēt. vt. p̄do: z p̄ma approbo. Zt. qd si p̄do habet. renō

titulu. Rñ. titulu mag. attēdī qz inuasione: vt dñ in lega potest.

tario. vt. l. quo. leg. l. i. h. qz aūt. z. l. e. l. e. l. h. si qz sc̄ies.

Ite no. qz possidē sine titulu locū facit huic actioni etiā

si herede. vt. l. t. i. l. i. in s. z. l. e. s. e. vñl.

Possidēdo. et sic potero cōueniri peti. hef. et h̄tit.

Cuxo. s. donauit mari. (ēptoris. p. nō t. habet).

vñl. eccl. extra scienti. s. donationē nō valere. vt. l. de acd.

pos. l. qd vir vñl. nā si putat valere. /fruct⁹/ et redēta

ceptos suos facit: et si in iure erret. vt. l. b. vñl. s. fruct⁹.

Inupta michi. s. de facto. et ideo dicit qz doem: qt

dos. pēcē nō pōt vñl nō est mētmoniū. vt. l. de iur. do. l. qz.

Ex falso causa. s. in debitum.

Possidēdo. q. d. directe tenebot. **J**o.

Is. s. institut⁹ in testō inutili z rogat⁹ vt restitut⁹.

Po. nō p. niss ad h̄z or 2dictōez idēbiti quā h̄z cedat.

Qz sc̄ies. s. se nō teneri. (vt. l. e. qz si diē. h. A. l. o. nā tunc vñl peti. h̄titatio: vt. h. z. l. e. l. et. h. si qz. he

redest. ast dolos in facti actōe. vt. l. de rei vē. l. c. autē.

Restitut⁹. ante lit. p̄tes. z. se. vt. h. z. l. de heidecō. hef.

peti. l. si. h. s. Sec' si post: vt. l. ad treb. l. cū hereditas. z. l. si p'omi. h. s. q. est. h. vel ibi in actio: h' hereditatis. h' in
C p'eterit. i. a. n. lit. p'tes. cōmissus. vt. h. e. (peri. he.
D h. z. si le. h. s. si an. ut. zte. z. h. reire. finit. h. z. si is.
E ratius. ab h' de. s. illius q. p' herde aut. p' posses-
sore possidebat.

S' videt ei non te-
neri. nā h' est he-
res: verū titulu-
h' p'herede: g' nō
teneat cū titulum
h' deat: Rn. iste
dupl' possidet. p'
herede: uno mo-
do h' et h' illuz
modi hac actio:
nō teneat. alio. put
hoc titu. accipit.
nā cū sit eadē p'so-
na cū defuncto: et
defunct' sic tene-
bat: ergo et ille. vt
in aut. deureu-
s mo. p'li. h. col-
la. v. nec ob q' ex
plurimis causis
possidebat: q' fieri
pot. vt. h. d. acqui-
pos. l. i. h. s. ex plu-
rimis. et h' h'c
modi hac actio:
teneat: vt. h. et. h. l.
pri. h' herede. in
fine. h.

c Possedisse. sed alias res suas fuisse credebat. et
hoc subiicit: idē tē. et sic est idem casus p' alia h'ba.

E Tiam. hereditate esse. cū non sint: z sic possidet. p'

herede vt h' accipit: z suo nole here. pe. teneat. siue
h' sciat eas res pueniale ad defunctū ex hereditate aliena
q' peti ab eo poterat: siue putauit. p' p'iu defuncti. teneat
hac actio: vt hic innu: teneat. si putauit z. q' si dicat siue
bona siue mala fidē h'z. nā quo ad defunctū semper male
fidei intelligit heres: q' successor r'itio: est et cuipe de-
functi. Et sic est ar. q' ex eius heres no possit v'su capere
q' defunct' no poterat. ppter vtiū p'sone: vt siue hic
bona fides vel titulus que h'z non excusat ei quoniam
teneat here. peti. q' ex r'itio nole teneat p'decessor eius.
Si nec v'su capere possit. q' defunct' no portuit obstat
v'tio p'sonal: q' hab'z ex p'sona defuncti. vt plene dices. l.
de publi. l. si ego. h' partus. Itē q' si putas te herede ti-
tu cū nō sis: z sic possideas. p' herede h' d'itatis titulam.
an tenebas nichil q' sum heres sempronij: et peto res
illas quasi ex hereditate sempronij: Rn. sic: si me i'terr' o-
gante inueniam te. p' herede vel. p' possidere possidere.
Sed tu dices q' titulam: vnde non puto teneri. Accur.

e Emerit. ab eo qui possidet p' herede. Accur.

f Debet dari. videf q' sic: ne tē. q. d. q' actor nimis
grauiare si nole singulari' rerū. p'poneret rei ven. quia
graue est de dñio. p'bare. et leue. et. p'bare q' in heredita-
te fuerit. venditorē emi teneri certū est cū videf et rem
habē cū habeat p'ciū. vt. h. e. si et r' p'ciū. z. h. s. q' omis-
cā. testa. si pecunia. h. s. z. vt sine dubio. p'cedā singe. z. h.
Alij sic: videf q' no. ne r' id est peti. h'f. et agēdo de cui-
mone. q' no placet h' quosdā. q' tūc nō teneat emp'oz.